Sextus decimus articulus. Successiones heredi-
tatum quocumque modo evenerint, proximo se-
cundum leges et canones cedant successori, nisi 
discedans cum consiiio sui rectoris in vltimo testa-
mento aliter duxerit ordinandum, transgrediens 

(12) W . Sine scitu proximioris et tutoris vel heredis. 

(i5) W . Vendenda, cedant viro vel mulieri a cujus 
partibus. 

(i4) W . Proximior. 
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uel (15) in contrarium agens et violentiatn faciens , 
pena xx mercarum a iudicibus puniatur. 

Deoimus septimus arliculus. Omnes sententias 
diffinitiuas, que vuigo feràban nuncupatur , inuio-
îabiiiter statuimus observari, nisi per iudices succes-
sores et quatuor cìericos meüores (16) , et Prelatum 
districtus iilius necessario et necessitatis euidentia, 
iusto tarnen modo, fuerint transmuíande.j 

Decimus ocíauns arliculus. Si quis autem ho-
micídium perpetrauit post compositionem et oscu-
lum pacis, a patria sua per annum proscriptus 
maneat, Papam et non alium visiiet absoluendus, 
Castruœ autem, si quid habeaí, desírualur. Domus 
autem lignea, quam habuit, sententia iudicum 
diffiniiiua publiceíur. 

JOecimus nonus arliculus. Mutiîationes membro-
rum notabilium (17) ex indignatione vtpote ocu-
lorum , pedum , manuum, nasi uel labiorum (18) , 
punianlur sicut de homicidiis est premissum. 

Vicesimus arliculus. Conspiratores contra rem-
publicam et ordinationes predictas, pena xx mer­
carum puniantur, et conspiraiiones eorumdem sub 
eadem pena precipimus peniius aboleri(19). 

Vicesimus primus arliculus. Fratres et ordinum 
mendicantium maiores et miaores, et fratres de Stau-
ria (20), dummodo discretos mittent, fratre FOL-

( I S Ì W . Auíem. 

(16) W , Meíiores et ditiores. 

(17) W . VokSiìium. 
(18) W . Labrorum. 

(19) W . Aboieri. 
(ao) W . Fratres ordiais prædicstorum et fratres mino-

rum et fratres de Stauria. 
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PERTO penitus excluso, admittere decreuimus et sta-
tuimus ad petendum, nee alios admittimus nisi 
completa petitione predictorum. 

Vicesimus secundus ariiculus. De moneta: Tu-
ronenses, de Anglia et Sterlingos et Monasterienses 
seu Osnabrugenses, Louenenses, Dortracenses, Hal-
lenses et Copkinos, argenteos et rotundos Milifes 
et Volucres denarios admittimus. Turonense pro 
quatuor Monasteriensibus uel Osnabrugensibus, uei 
pro tribus Sterlingis nouis de Anglia computato, 
solidum autem Sterlingorum nouoruni, uel qua­
tuor Turonenses pro quindecîm Monasteriensibus 
uel Osnabrugensibus, que vulgo ni/e pennigen 
nuncupantur, compulamus. Duodecim alde En-
gelsche, uel sex Ridderen (21), vel sex Fliogeren 
pro quindecim Monasteriensibus uel Osnabrugen­
sibus , et quinque Copkini (22) pro Sterlingis decre­
uimus computari, etc. Moneta autem minorum 
denariorum, que vulgo c/eyne pennigen nomi-
naniur, in pondere admittimus decem et septem 
Sterlingis ponderandos et computandos. Si quis in 
pondere deiiquerit et hujusmodi denarios portaue-
rit, faisarius computabitur et pro iudicis iudicio 
furti corrigetur. Omnem autem aliam monetam, 
quo ad partes Frisie, communi decreto Frisonum 
interdicimus et sub interdiclo ponimus plene ac 
penitus aboleri decrevimus, perabolemus el aboíe-
mus (23) in perpetuum per presentes.